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 R o k  IV
Nr. 16 Sob ota , dnia 24. k w ietn ia  1937 r.

Ogłoszenie
W  o sta tn im  czasie m nożą się  w y p ad 

ki, iż  do tu t. M ag istra tu  zgłaszają się  
in te resa n c i o  w ydan ie  dow odu osobis
tego bez dokum entów  lub dow odów .

W obec tego  podaje się do publicznej 
w iadom ości, iż  w  celu u zyskan ia  dow odu 
osob istego  należy  złożyć:

1) p isem ne podanie,
2) dw ie fo tografie  p aszp o rto w e  bez 

n ak ry c ia  głowy, w ym iaru  4 x 5  cm, 
z p o tw ie rd zo n ą  tożsam ością p rzez  
w łaściw y  K om isaria t Policji M iejs
kiej,

3) dokum ent u ro d zen ia  (m ężatk i i 
w dow y sk ład a ją  oprócz dokum en
tu  urodzenia, d o k u m en t ślubu),

4) dyplom  wzgl. dokum en t d la  udo 
w odn ien ia  zaw odu do k tó ry ch  u- 
praw iam ia w ym agane są o d p o w ie
dnie dyplom y lub  dokum enty ,

5) 60 gr, o p ła ty  w  gotów ce.
W m iejsce oryginalnych dokum en

tów , k tó ry ch  M ag istra t n ie  zw raca, m o
żna  sk ła d ać  uw ierzy te ln ian e  odpisy.

P o d an ia  n a leży  sk ład ać  w raz  z w y
żej naprowad-z-onymi za łączn ikam i oso 
b iśc ie  w  tu t. M agistracie , pokój 48, w 
godzinach u rzędow ych  dla s tro n  od 9 
do 13.

U zyskać dow ód osobisty  m oże k aż d a  
osoba zam ieszk a ła  n a  te re n ie  m iasta  
C horzow a i zap isana  w  re je s trze  m iesz 
kariców.

M agistra t.

Ważne dla 
właścicieli koni

Na po d staw ie  a rt, 15, ro zp o rząd zen ia  
P re zy d e n ta  R zeczypospo lite j z  (dnia 8 
lis to p ad a  1927 r. (Dz. U. R .P. Nr. 98 
poz, 859) o raz ro zpo rządzen ia  M in is tra  
S p raw  W ojskow ych i M in istra  S p raw  
W ew n ętrzn y ch  z dnia 23 m a rc a  1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr, 44 poz, 425) i  § 39 t e 
goż rozpo rządzen ia , znow elizow anego 
rozpo rządzen iem  z d n ia  26 lip ca 1933 i. 
(Dz, U. R, P . Nr, 68 poz, 510) p rz e p ro 
w adzony  zo s tan ie  n a  te re n ie  m iasta  
C horzów  w  dniu 4 i 5 m aja  1937 r, o go
dzinie 8-mej ran o  n a  ta rg o w icy  końsk ie j

p rzy  ul. Dr. M. G rażyńsk iego  (K ato
w ickiej) p rzeg ląd  koni, w ozów  i up rzę- 
ży.

Do p rzeg lądu  należy  doprow adzić:
1) w szystk ie  kon ie  4 -ro  le tn ie  tj. u ro 

dzone w ro k u  1933.
2) kon ie  s ta rsze  n ie  posiadające  dow o

dów  tożsam ości,
3) kon ie  zd a tn e  urodzone w  la tach  od 

1922 do 1932, a zaliczane do kat.
W -2 A-L, A -C  i T.

4) w ozy robocze w raz z uprzężą.

D osta rczen ie  w ozów  roboczych  do- 
p rzeg lądu  w inno  się odbyć z ro z licze
niem  n a  dw a koni-e jeden  wóz, k to  zaś
jeździ w  po jedynkę  d o sta rcza  w óz z je 
dnym  koniem .

P rzeg lądow i nie podlega;3.: w ozy re 
so row ane, m leczarsk ie , .p iekarskie, p la t
form y, po jazdy  osobow e itp.

K to  w ozów  roboczych  n ie  posiada, 
do p ro w ad za  kon ie  do p rzeg ląd u  z  uz- 
dziemicami w zględnie postronkam i.

M ag istra t m ias ta  C horzów  w zyw a 
w szystk ich  w łaścic ieli, by  kon ie  sw e n a 

leżycie oczyszczono —  zw łaszcza k o ń 
czyny i  k o p y ta  —  w raz z w ozem  ro b o 
czym i  up rzężą, doprow adzili do p rzeg lą
du w  te rm in ie  w skazanym  w  w ezw a
niach.

W  czasie p rzeg ląd u  R ejonow y In s
p e k to r  K oni będzie  w ydaw ał w łaśc ic ie 
lom  ,.Pochw alne uznan ia" i nagrody  
p ien iężne za najlep iej p o d k u te  i u trz y 
m ane kon ie .

O soby uchy lające się od d o p row a
dzenia, do p rzeg lądu  koni 1 w ozów , p o d 
legających p rzeg lądow i b ęd ą  k a ra n e  w  
myśl art, 27 ro zp o rząd zen ia  P re zy d e n ta  
R zeczypospolite j z dn ia 8 lis to p ad a  
1927 r, (Dz, U. R. P. Nr. 98 poz. 859), 
g rzyw ną do  w ysokości w arto śc i kon ia  
lub aresz tem  d-o sześciu  m iesięcy.

B liższe inform acje w  obw ieszczen iach  
n a  m ieście. ,

I B urm istrz  
w, z.

(—) Dubiel.
II B urm istrz ,

„Cena mąki i jej przetworów w Chorzowie"
Zgodnie z rozpo rządzen iem  W ojew o 

-dy Ś ląskiego z dn ia  5 styczn ia  1937 r. 
w  sp raw ie  zabezp ieczen ia  podaży  i u re 
gu low an ia  cen  p rzed m io tó w  pow szed 
niego u ży tku  uchw alił M ag istra t p o  w y

słuchan iu  kom isji do  b ad a n ia  i u s ta le 
n ia  cen, z w ażnością  od -dnia 2,1 k w ie t
n ia  1937 r. n as tęp u jące  ceny m aksym al

n e :

hurt. 1 kg. detal.

m ą k a  ży tn ia  65% 100 kg. 3 6 - 1 kg. 0,40

k asza  jęczm ienna s ie k an k a  . 100 kg. 38,— 1 kg. 0,42

k a sz a  p ęc za k  ................................ 100 kg. 3 8 - 1 kg. 0,42

k asza  p e r ło w a  . . • 100 kg. 50,— 1 kg. 0,55

grysik  „m anna" . 100 kg. 4 9 - 1 kg. 0,55

chleb z m ąk i żytniej 50-55% — 1 kg. 0,38

chleb z m ąk i żytniej 65% . — 1 kg. 0,36

chleb razow y . . . . — 1 kg. 0,32

b u łk i o w adze 110 gram ów  . — 1 szt. 0,10

bu łk i o w adze  55 gram ów  . — 1 szt. 0,05

W inni p rzek ro czen ia  w yżej podanych 
cen m aksym alnych  k aran i b ęd ą  z a r ty 
ku łu  4 i 5 ro zp o rząd zen ia  P rezy d en ta

R z e c z y p o s p o l i te j  P o ls k ie j  z d n ia  31
s ie rp n ia  1926 r, (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz, 
527) o raz  n a  zasadzie  ro zp o rząd zen ia



Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu 
karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 365).

Chorzów, dnia 20 kwietnia 1937 r.
I Burmistrz 

w. z,
(—) Dubiel.
II Burmistrz.

Ogłoszenie.
Magistrat zawiadamia, że w bieżą

cym sezonie budowlanym przystąpi do 
budowy nowej nawierzchni ul. Trzecie
go Maja na odcinku od ul. Styczyńskie
go do granicy miasta. Z uwagi na pię
kny wygląd ulicy zachodzi konieczność 
usunięcia z -chodników słupów podtrzy
mujących przewody elektryczne Śląs
kich Kolejek i zastąpienie ich rozetami 
umieszczonymi na ściannach domów, W 
związku z tym -apeluje Magi-strat do P- 
T. właścicieli -domów by przychylnie u- 
stosunkowali się do pr-o-p-o-zycyj do nich 
skierowanych -ze -strony Śląskich Kole
jek.

Magistrat.

Regulamin
obowiązujący dla przedsiębiorców i ich 
pracowników przy wykonywanych robo
tach budowlanych i mechanicznych na 
terenie Rzeźni Miejskiej w Chorzowie.

1) O rozpoczęciu -jakichkolwiek robót 
budowlanych, czy też mechanicz
nych kierownik lub pracownik fir
my zawiadomi Dyrekcję Rzeźni ce
lem podjęcia wspólnego nadzoru w 
zakresie bezpieczeństwa pracy. Na
leży zarazem podać ilość pracowni
ków, rodzaj pracy, czas -rozpoczę
cia i ukończenia tejże, -oraz nazwisko 
o-s-oby, -która będzie odpowiedzialną 
za wykonanie pracy i  przestrzeganie 
przepisów bezpieczeństwa.

2) Firma wykonująca roboty winna 
przez cały czas trwania ty-ch robót 
po-siiadać na b-udowie pracownika o 
należytych kwalifikacjach, któryby 
nadzorował roboty i był za nie od
powiedzialnym.

3) Firma ponosi pełną odpowiedzialnoiść 
za wszelkie wypadki, ja-ki-e zajdą w 
związ-ku -z prowadzonemi pracami i 
to bez w-zględu na to, czy wypad
kiem dotknięta została osoba z po
śród personelu Rzeźni, czy też p ra
cownik Firmy,

4) O ile wykonywane są -prace, przy 
których wymagane jes-t zachowanie 
szczególnej ostro-żno-ści — Firma o- 
bowiąz-an-a jest zawiadomić o powyż
szym Dyrekcję Rzeźni, -celem pod
jęcia wspólnej akcji -ochronnej przez 
urządzenie ze strony Firmy odpowie
dnich ogrodzeń w miejscach zagro

żonych, ze strony Dyrekcji Rzeźni 
natomiast — przez ostrzeżenie p ra
cowników Rzeźni i wydania im od
powiednich wskazówek.

5) Gdyby bezpieczeństwo pracy tego 
wymagało -— Firma ma prawo żądać 
od Dyrekcji Rzeźni zatrzymania na 
odnośnym odcinku pracy wszelkie
go ruchu roboczego Rzeźni-.

6) Wszelkie zarządzenia odnoszące się 
do bezpieczeństwa pra-cy — uzgo^ 
dmione uprzednio z Dyrekcją Rze
źni — w-inne być wpisane -do dzien
nika budowy -z podaniem daty i go
dziny wydania zarządzenia. ' Oma
wiane zapiski powinny być .podpi
sane z-arówno przez Firmę jak -i przez 
Dyrekcję Rzeźni względnie kiero
wnictwo bu-d-owy.

7) Dyrekcja Rzeźni Miejskiej pr-zy po
mocy odnośnych pracowników — 
winna czuwać nad tern, ażeby perso
nel Rzeźni przestrzegał wydane za
rządzenia, w przeciwnym razie win
na usunąć z robót osoby niestosu
jące -się -do tych zarządzeń.

8) O ile — pomim-o zwróconej uwagi 
przez kierownictwo budowy, wzglę
dnie przez pracowników odnośnej 
Firmy — wy-dane zarządzenia nie 
z-ostaną przestrzegane., Firma bez
zwłocznie zaprzestanie robót i 
wstrzyma ruch.

9) Przyczyny wstrzymania ruchu -i -pra
cy powinna Firma zapisać do Dzien
nika Budowy i zapisek ten przedło
żyć Dyrekcji Rzeźni i Kierownic
twu Budowy do podpisu,

10) Jeżeli Dyrekcja Rzeźni lub -jej per
sonel nadzorujący zauważy, że Fir
ma nie przestrzega ustalonych prze
pisów, wówczas Dyrekcja Rzeźni ma 
prawo wstrzymać natychmiast -dal
sze prowadzenie r-o-bót do czas-u po
rozumienia się z Kierownictwem 
Budowy.

11) W razie powtórnego wykroczenia 
o-pis-anego w punkcie 10, — Firma 
może być usunięta z budowy, a od
nośne roboty mogą być wykonane 
w własnym zakresie Rzeźni lub przez 
-osoby trzecie po-d -nadzorem Kiero- 
rowni-ctwa Budowy.

12) Firma obowiązana j e-st zatrudniać 
na budowie pracowników zdrowy-c-h, 
— wykwalifikowanych i w odpo
wiednim wieku,

13) O ile zajdzie tego potrzeba winna 
Firma umieścić w miej-scaoh zagro
żonych odp-ow-iedni-e tablice -ostrze
gawcze wypisane widocznie i czy
telnie.

14) Wrazie nieszczęśliwego wypadku 
należy tylko o tyle usunąć rumowis
ko, o ile tego wymagać będzie ra
towanie ofiar wypadku. Po-zatem 
winno być miejsce to -ogrodzone i 
po-zo-stawio-ne w -niezmiennym sta 
nie do czasu przybycia Inspektora

Pracy i przedstawicieli Policji Pań
stwowej.

15) Pracownikom Firmy wzbroniony 
jest wstęp i zatrzymywanie -się w 
pomieszczeiniach oraz -na terenie 
Rzeźni Miej-skiej, gdzie dana Firma 
robót nie wykonuje,

16) Szczególnie przestrzegać należy 
przep-isów dotyczących:
— Ustawy -o badaniu -zwierząt rze
źnych i mięsa z  dnia 22. III. 1928 t. 
(Dz. U, R. P. Nr. 38, po-z. 361).
— Ustawy o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych z dnia 22. VIII. 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77. poz. 
673),
— Rozporządzenia Policyjnego do- 
tyczącego budowli miasta w obrębie 
Reje-ncj-i Opolskiej z dnia 1. IV, 1903 
r. i 9. II 1919 r.
— Rozporządzenia Policyjnego w 
sprawie ustawiania rusztowań -i za 
bezpieczenia miejsc bu-dowlanych z 
dnia 1. IV. 1903 r. (Gazeta Urzędo
wa Nr. fó str. 29).
— Roiz-po-rządzenia Policyjnego do
tyczącego zakładania komstru-kcyj 
żelaznych z dnia 26. X, 1-874 r ,(Ga'- 
izeta Urzędowa str, 323),
— Rozporządzenia Policyjnego o- 
bezpieczeństwie robotników przy 
konstrukcjach ponad 6 metrów wy
sokich ;z dnia 2. VII, 1917 r, (Gazeta 
Urzędowa Nr. 17 poiz, 348) -o-ras 
wszelkich dalszych rozporządzeń wy
konawczych i dodatkowych,
— Rozporządzenia z dnia 17, XI. 
1924 r. w przedmiocie zatrudniania 
małoletnich -i. -kobiet.
Chorzów, dnia 30 września 1936 r. 

Magistrat.
Decernent Rzeźni Miejskiej

(—) J. Adamek.
Miejski Radca Budownictwa,

(—) Inż, Ćwiżewicz.
(L. S.) Widziano

Chorzów I, dnia 3. marca 1937 r.
Inspektor Pracy 49 Obw,

(—) Franke.

Strójcie balkony i okna!
Celem p-o-dnie-sienia zdrowotności i 

estetycznego wyglądu miasta, postano
wił M agistrat po-przeć mieszkańców 
miasta przy stro-jeniu -okien i -balkonów 
kwiatami, przez bezpłatne udzi-ełańie 
■porad fachowych w Ogrodnictwie Miej
skim.

Strojenie balkonów i okien poleca 
-się tym więcej, że M agistrat wyznaczył 
za najpiękniej-size okna ,i balkony nagro
dy pieniężne.

Zachęca się wobec teg-o jak najusil
niej do ozdobienia okien i balkonów.

Magistrat.



M agistrat m iasta Chorzów ogłasza pu- Magistrat m iasta Chorzów ogłasza
bliczny

przetarg
n a  dostaw ę rzędow ej k o s tk i szarogłazo- 
wej o w ym iarach  10 . 10 . 10 cm. o raz 
m ozaik i porfirow ej o w ym iarze 4— 6 om.

P o d k ład k i p rze ta rg o w e  o trzy m ać m o
żn a  w  B iurze Z akupów , pokój 124.

O tw arc ie  o fert n a s tą p i w  dniu 30 -go 
k w ie tn ia  br. o godz. 11-tej,

M ag istra tow i przysługuje p raw o  w o l
nego w y b o ru  o fe ren ta  wzgl. podzie len ia  
do sta w y  m iędzy  k ilk u  oferen tów .

przetarg

Magistrat.

M agistrat m iasta Chorzów  
publiczny

ogłasza

na dostaw ę liczn ików  energ ii e le k try c z 
nej.

O ferty  zap ieczę tow ane  wzgl. za la k o 
w ane sk ład ać  należy  w  B iu rze Zakupów , 
R a tusz  - III p ię tro , pokój 124 w  dn iu  4 
m aja 1937 r, do godz. 12-tej.

O tw arc ie  o fert n as tąp i w  tym  sam ym  
dniu o godz. 12,15 w  pokoju  123.

P o d k ład k i o fertow e o raz szczegó ło 
w e w aru n k i p rze ta rg o w e  w ydaje B iuro  
Z akupów , pokój 124.

Magistrat.

przetarg
n a  dostaw ę betonow ych  p ły t chodn iko
w ych, gulików  betonow ych  system u 
„G e ig e ra"  oraz o p asek  żelbet, do d rze 
w e k  ulicznych.

P o d k ład k i o fe rto w e  w ydaje B iuro  
Z akupów , pokój 124.

T erm in  o tw arc ia  o fert 30 k w ie tn ia
br. godzina 11,15.

M ag istra t m a p raw o  dow olnego od
d a n ia  dostaw y ,

Magistrat.

1 po  4,5 .kg.

40

24,5 kg.
16,00 kg.
4,5 kg.

,97,00 kg.

N a jedno  dziecko  p rzy p a d a  p rze -  
caętrne 2,425 kg.

Ziemniaki 
rakoodporne

M ag is tra t p odaje  w szystk im  z a in te 
resow anym  do w iadom ości, że ziem niaki 
rakoodponne —  sadzonk i zam ów ione 
w  M ag istrac ie  —  R e fe ra t G ospodarczy  
już nadesz ły , k tó re  nab y ć  m ożna u  p-. 
P io tra  P aw ła  Szczęsnego w  C horzow ie 
p rzy  ul. W olności nr. 89.

Magistrat.

Sprawozdanie
o dożywianiu dzieci szkolnych w y sła 
nych do zakładu dla dożywiania dzieci 
w Orzeszu za czas od 6. III. 5. IV. b.r.

W  z a k ła d z ie  p rze b y w a ło  w  czasie 
w yżej w ym ienionym  39 chłopców . .Na 
w adze p rzy b ra ło : chłopców :

M agistrat m iasta Chorzów ogłasza

przetarg
n a  w ykonan ie  i dostaw ę um undurow an 
d la  Policji M iejskiej n a  ro k  1937/38,

P o d k ład k i o fertow e o trzym ać m ożna 
b ezp ła tn ie  —  pó k i zapas s ta rczy  —  w  
B iurze Z akupów , pokój 124, począw szy 
od dnia ogłoszenia.

T erm in  sk ład an ia  o fe r t  do dn ia  30-go 
‘k w ie tn ia  1937 r, godz. 11.00.

O tw arc ie  o fert n a s tą p i dnia 30. 4. 
1937 r. godz. 12.00.

M ag istra t za s trze g a  sobie p raw o  do 
w olnego w yboru  o feren tów .

M agistrat,

po 
po  
po 
po 
po  

i p o  
! po 
. po 
■ PO

0,5 kg.
1.00 kg.
1.5 kg.
2.00 kg.
2.5 kg.
3.00 kg.
4.00 kg.
4.5 kg.
5.00 kg.

1.00 kg
4.00 kg
6.00 kg

12.00 kg
22,5 kg
27.00 kg

8.00 kg
4,5 kg
5.00 kg

39 90,00 kg.

N a jedno  dz ieck o  p rzy p a d a  p rz e c ię t
n ie  2,309 kg.

Komunikat 
Policji Ujejskiej

W  osta tn im  czasie znaleziono  w  
C horzow ie:

1) n a  u licy W olności to re b k ę  dam ską  
p łócienną,

2) n a  ulicy P iastow sk iej 1 p o rtm o n e t
k ę  sk ó rzan ą  z zaw arto śc ią  5 gr.

3) w  ogrodzie p rzy  ulicy P ieractkiego 
1 trze w ik  męskii.

Zarząd Policji Miejskiej

Licytacja

M agistrat miasta Chorzów ogłasza

przetarg
n a  dostaw ę przew odów  izolow anych.

O ferty  zap ieczę tow ane  wzgl. za la k o 
w an e  sk ład ać  należy  w  B iurze Zakupów , 
R a tu sz  - III p ię tro , po-kój 124 w  dniu o 
m a ja  1937 r. do godz. 12-tej.

O tw arc ie  o fe rt n as tąp i w  tym  sa 
m ym  dniu o godz. 12,15 w  poko ju  12o.

P o d k ład k i o fertow e oraz szczegóło
w e w aru n k i p rze ta rg o w e w ydaje B iuro 
Z akupów , pokój 124,

M agistrat,

Sprawozdanie
o dożywianiu dzieci szkolnych w ysianych  

do zakładu dla dożywiania dzieci w

Orzeszu za czas od 3. II. —  3. III. 1937 r.

W  zak ład zie  przebyw ało ' w  czasie 
wyżej w ym ienionym  40 dziew cząt. Na 
w adze p rzy b ra ło  dziew cząt:

3 po  0,5 kg. . . 1,5 kg.
5 no 1,00 kg. . . 5,00 kg.
4 po 1,5 kg. . . 6,00 kg.
6 p o  2,00 kg. . . 12,00 kg.
5 po 2,5 kg. . • 12,5 kg.
5 p o  3 b 0  kg. . . 15,00 kg.

D nia 21. .i 22. m aja  1937 r. odbędzie 
się od godz, 9-tej ran o  w  Z ak ładzie  Za
staw niczym  p rzy  ul. B ytom skiej 19 l i 
cytacja n iew ykup ionych  zastaw ó w  do 
Nr. 44.674, zastaw ionych  w  czasie cd  
2-go do  30-go lis to p ad a  1936 r. o raz n ie
w ykup ionych  zastaw ów  w arto śc iow ych  
do Nr. 3389a, zastaw ionych  w  czasie od 

1-go do 30-go grudn ia 1936 r. W ykup  p o 
w yższych zastaw ów  n as tąp ić  mus.i n a j
później do dnia 18 m aja  1937 r. O d dn ia 
19. m aja do liczane b ęd ą  k o sz ty  lic y ta 
cyjne. P rzed  licy tac ją  Z ak ład  Z astaw 
niczy jest zam k n ię ty  d la  pub liczności w  
dniu  20. m aja 1937 r.

O siągnięte  p rzy  licytacji, odbytej dnia 
19. i 20. k w ie tn ia  1937 r. n ad w y żk i za  
sp rzed an e  zastaw y  do Nr. 42.839 od e
b rać  m ożna z a  oddaniem  k w itu  z a s ta 
w nego w  p rzeciągu  jednego  ro k u  w  k a 
sie Z ak ładu  Z astaw niczego.

Magistrat.

(— ) D ubiel.



Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu 
karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 365).

Chorzów, dnia 20 kwietnia 1937 r.
I Burmistrz 

w. z.
(—) Dubiel.
II Burmistrz.

Ogłoszenie.
Magistrat zawiadamia, że w bieżą

cym sezonie budowlanym przystąpi do 
budowy nowej nawierzchni ul. Trzecie
go Maja na odcinku od ul. Styczyńskie
go do granicy miasta. Z uwagi na pię
kny wygląd ulicy zachodzi konieczność 
usunięcia z chodników słupów podtrzy
mujących przewody elektryczne Śląs
kich Kolejek i zastąpienie ich rozetami 
umieszczonymi na ściannach domów, W 
związku z tym apeluje Magistrat do P- 
T. właścicieli domów by przychylnie u- 
stosunkowali się do propozycyj do nich 
skierowanych ze strony Śląskich Kole
jek.

Magistrat.

Regulamin
obowiązujący dla przedsiębiorców i ich 
pracowników przy wykonywanych robo
tach budowlanych i mechanicznych na 
terenie Rzeźni Miejskiej w Chorzowie.

1) O rozpoczęciu jakichkolwiek robót 
budowlanych, czy też mechanicz
nych kierownik lub pracownik fir
my zawiadomi Dyrekcję Rzeźni ce
lem podjęcia wspólnego nadzoru w 
zakresie bezpieczeństwa pracy. Na
leży zarazem podać ilość pracowni
ków, rodzaj pracy, czas rozpoczę
cia i ukończenia tejże, oraz nazwisko 
osoby, k tóra będzie odpowiedzialną 
za wykonanie pracy i przestrzeganie 
przepisów bezpieczeństwa.

2) Firma wykonująca roboty winna 
przez cały czas trwania tych robót 
posiiadać na budowie pracownika o 
należytych kwalifikacjach, któryby 
nadzorował roboty i był za nie od
powiedzialnym.

3) Firma ponosi pełną odpowiedzialność 
za wszelkie wypadki, jakie zajdą w 
związku z prowadzonemi pracami i 
to bez względu na to, czy wypad
kiem dotknięta została osoba z po
śród personelu Rzeźni, czy też p ra
cownik Firmy.

4) O ile wykonywane są prace, przy 
których wymagane jest zachowanie 
szczególnej ostrożności — Firma o- 
bowiązama jest zawiadomić o powyż
szym Dyrekcję Rzeźni, celem pod
jęcia wspólnej akcji ochronnej przez 
urządzenie ze strony Firmy odpowie
dnich ogrodzeń w miejscach zagro

żonych, ze strony Dyrekcji Rzeźni 
natomiast —- przez ostrzeżenie p ra
cowników Rzeźni i wydania im od
powiednich wskazówek.

5) Gdyby bezpieczeństwo pracy tego 
wymagało — Firma ma prawo żądać 
od Dyrekcji Rzeźni zatrzymania na 
odnośnym odcinku pracy wszelkie
go ruchu roboiczego Rzeźni.

6) Wszelkie zarządzenia odnoszące się 
do bezpieczeństwa pracy — uzgo
dnione uprzednio z Dyrekcją Rze
źni — winne być wpisane do dzien
nika budowy z podlaniem daty i go
dziny Wydania zarządzenia, i Oma
wiane zapiski powinny być podpi
sane zarówno przez Firmę jak i przez 
Dyrekcję Rzeźni względnie kiero
wnictwo budowy.

7) Dyrekcja Rzeźni Miejskiej przy po 
mocy odnośnych pracowników — 
winna czuwać nad tern, ażeby perso
nel Rzeźni przestrzegał wydane za
rządzenia, w przeciwnym razie win
na usunąć z robót osoby ,niestosu
jące się do tych zarządzeń,

8) O ile — pomimo zwróconej uwagi 
przez kierownictwo budowy, wzglę
dnie przez pracowników odnośnej 
Firmy — wydane zarządzenia nie 
zostaną przestrzegane., Firma bez
zwłocznie zaprzestanie robót i 
wstrzyma ruch.

9) Przyczyny wstrzymania ruchu i .pra
cy powinna Firma zapisać do Dzien
nika Budowy j zapisek ten przedło
żyć Dyrekcji Rzeźni i Kierownic
twu Budowy do podpisu,

10) Jeżeli Dyrekcja Rzeźni lub jej per
sonel nadzorujący zauważy, że Fir
ma nie przestrzega ustalonych prze
pisów, wówczas Dyrekcja Rzeźni ma 
prawo wstrzymać natychmiast dal
sze prowadzenie robót do czasu po
rozumienia się z Kierownictwem 
Budowy,

11) W razie powtórnego wykroczenia 
opisanego w punkcie 10, —■ Firma 
może być usunięta z budowy, a od
nośne roboty mogą być wykonane 
w własnym zakresie Rzeźni lub przez 
osoby trzecie pod nadzorem Kiero- 
rownłctwa Budowy.

12) Firma obowiązana jest zatrudniać 
na budowie pracowników zdrowych, 
—• wykwalifikowanych i w odpo
wiednim wieku.

13) O nie zajdzie tego potrzeba winna 
Firma umieścić w miejscach zagro
żonych odpowiednie tablice ostrze
gawcze wypisane widocznie i czy
telnie.

14) Wrazie nieszczęśliwego wypadku 
należy tylko o tyle usunąć rumowis
ko, o ile tego wymagać będzie ra
towanie ofiar wypadku. Pozatem 
w nno być miejsce to ogrodzone i 
pozostawione w niezmiennym sta 
nie do czasu przybycia Inspektora

Pracy i przedstawicieli Policji Pań
stwowej.

15) Pracownikom Firmy wzbroniony 
jest wstęp i zatrzymywanie się w 
pomieszczeniach oraz na terenie 
Rzeźni Miejskiej, gdzie dana Firma 
robót .nie wykonuje.

16) Szczególnie przestrzegać należy 
przepisów dotyczących:
— Ustawy o badaniu zwierząt rze
źnych i mięsa z  dnia 22. III. 1928 t. 
(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 361).
—• Ustawy o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych z dnia 22. VIII. 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77. poz. 
673).
— Rozporządzenia Policyjnego do
tyczącego budowli miasta w obrębie 
Rejencji Opolskiej z dnia 1. IV. 1903 
r. i 9. II 1919 r.
— Rozporządzenia Policyjnego w 
sprawie ustawiania rusztowań i za
bezpieczenia miejsc budowlanych z 
dnia 1, IV. 1903 r. (Gazeta Urzędo
wa Nr. fó str. 29).
— Rozporządzenia Policyjnego do
tyczącego zakładania koinstrukcyj 
żelaznych z dnia 26. X. 1874 r  .(Ga
zeta Urzędowa str. 323).
■—• Rozporządzenia Policyjnego o 
bezpieczeństwie robotników przy 
konstrukcjach ponad 6 metrów wy
sokich z dnia 2. VII, 1917 r. (Gazeta 
Urzędowa Nr. 17 poiz, 348) ora* 
wszelkich dalszych rozporządzeń wy
konawczych i dodatkowych.
—■ Rozporządzania z dnia 17, XI. 
1924 r. w przedmiocie zatrudniania 
małoletnich i kobiet.
Chorzów, dnia 30 września 1936 r. 

Magistrat.
Decernent Rzeźni Miejskiej

(—) J. Adamek,
Miejski Radca Budownictwa.

(—) Inż, Ćwiżewicz.
(L. S.) Widziano

Chorzów I, dnia 3. marca 1937 r.
Inspektor Pracy 49 Obw,

(—) Franke.

Strójcie balkony i okna!
Celem podniesienia zdrowotności i 

estetycznego wyglądu miasta, postano
wił M agistrat poprzeć mieszkańców 
miasta przy strojeniu okien i balkonów 
kwiatami, przez bezpłatne udzielańie 
porad fachowych w Ogrodnictwie Miej
skim.

Strojenie balkonów i okien poleca 
się tym więcej, że Magistrat wyznaczył 
za najpiękniejsze o:kn,a i balkony nagro
dy pieniężne.

Zachęca się wobec tego jak najusil
niej do ozdobienia okien i balkonów.

Magistrat.



M agistrat miasta Chorzów ogłasza pu 
bliczny k

przetarg
n a  dostaw ę rzędow ej k o stk i szarogłazo- 
w ej o w ym iarach  10 . 10 . 10 cm. o raz 
m ozaik i porfirow ej o w ym iarze 4—6 cm.

P o d k ład k i p rze ta rg o w e  o trzy m ać m o 
żn a  w  B iu rze Zakupów , pokój 124.

O tw arc ie  o fert n a s tą p i w  dniu 30 -go 
k w ie tn ia  br. o godz. 11-tej.

M ag istra tow i przysługuje p raw o  w o l
nego w y b o ru  o fe ren ta  wzgl. podzie len ia  
d o sta w y  m iędzy  k ilku  oferentów .

Magistrat.

Magistrat miasta Chorzów ogłasza  
publiczny

przetarg
n a  dostaw ę betonow ych  p ły t chodn iko
w ych gulików  betonow ych  system u 
„G eigera" oraz o pasek  żelbet, do d rz e 
w e k  ulicznych. ,

P o d k ład k i o fe rto w e  w ydaje B iuro
Zakupów , pokój 124.

T erm in  o tw arc ia  o fert 30 kw ietni
br. godzina 11,15.

M ag istra t m a p raw o  dow olnego o
d a n ia  dostaw y,

Magistrat.

M.agistrat mmsta Chorzów ogłasza

przetarg
„ a  w y k o n an i, i d o s ta w , 
d la  Policji M iejskiej na ro k  r937/38.  ̂

Podkładka ofertow e o trzym ać m ożna 
b ezp ła tn ie  —  p ó k i zapas s ta rc z y  w  
B iurze Zakupów , pokój 124, począw szy
od dn ia ogłoszenia. _

T erm in  sk ład an ia  o fert do dn ia 30 -o 
k w ie tn ia  1937 r. godz. 11.00

O tw arc ie  o fert n a s tą p i dnia 30. 'l.
1937 r. godz. 12.00,

M ag istra t za s trze g a  sobie p raw o  do- 
-wołnegO' w yboru  oferen tów .

Magistrat.

Magistrat miasta Chorzów ogłasza

przetarg
na dostaw ę liczników  energii e le k try c z 
nej.

O ferty  zap ieczętow ane wzgl. za lak o 
w ane sk ładać należy  w  B iu rze Zakupów , 
R atusz  - III p ię tro , pokój 124 w  dn iu  4 
m aja 1937 r. do godz. 12-tej.

O tw arcie  o fert n as tąp i w  tym  samym 
dniu o godz. 12,15 w  pokoju  123.

P o d k ład k i o fertow e oraz szczegóło
w e w aru n k i p rze ta rg o w e w ydaje  B iuro  
Zakupów , pokój 124.

7 po 3,5 kg. 
4 po  4,00 kg. 
1 po  4,5 kg.

40

N a jedno  dziecko 
caętnłe 2,425 kg.

. 24,5 kg.
. 16,00 kg.
. 4,5 kg.

,97,00 kg. 

p rzy p ad a  p rz e -

Magistrat.

Ziemniaki 
rakcodporne

M a g is tra t podaje  w szystk im  z a in te 
resow anym  do w iadom ości, że ziem niaki 
rak o o d p o m e  —  sadzonki —  zam ów ione 
w  M agistrac ie  —  R e fe ra t G ospodarczy  
już nadesz ły , k tó re  n ab y ć  m ożna u  p. 
P io tra  P aw ła  Szczęsnego w  C horzow ie 
p rzy  ul. W olności nr. 89,

Magistrat,

Sprawozdanie
O dożywianiu dzieci szkolnych w y sła 
nych do zakładu dla dożywiania dzieci 
w Orzeszu za czas od 6. III. —  5. IV. b.r.

W  z a k ła d z ie  p rze b y w a ło  w  czasie 
wyżej w ym ienionym  39 chłopcow . N a 
w adze p rzy b ra ło : chłopców :

1

po
po
po
po
po
po
po
po
po

0,5 kg.
1.00 kg.
1.5 kg.
2.00 kg.
2.5 kg.
3.00 kg.
4.00 kg.
4.5 kg.
5.00 kg.

39

1.00 kg.
4.00 kg.
6.00 kg.

12.00 kg. 
22,5 kg.
27.00 kg.

8.00 kg.
. 4,5 kg.
. 5,00 kg.

90.00 ikg._

N a jedno d z iecko  p rzy p ad a  p rz e c ię t
n ie  2,309 kg.

Komunikat 
Policji Miejskiej

W  osta tn im  czasie zna leziono  w  
C horzow ie :

1) n a  u licy W olności to reb k ę  dam ską  
płócienną,

2) n a  ulicy P iastow skiej 1 p o rtm o n e t
k ę  sk ó rzan ą  z zaw arto śc ią  5 gr.

3) w  ogrodzie p rzy  ulicy P ieraok iego  
1 trze w ik  m ęski.

Zarząd Policji Miejskiej

Licytacja

Magistrat miasta Chorzów ogłasza

przetarg
n a  d ostaw ę przew odów  izolow anych.

O ferty  zap ieczę to w an e  wzgl. za lako 
w ane  sk ład ać  n a leży  w  B iurze Zakupów , 
R a tu sz  - HI p ię tro , pokój 124 w  dniu o 
m aja  1937 r. do  godz. 12-tej.

O tw arc ie  o fe rt n as tąp i w  tym  sa
m ym  dniu o  godz. 12,15 w  pokoju  123.

P o d k ład k i o fertow e oraz szczegóło
w e w arunk i p rze ta rg o w e w ydaje B iuro 
Z akupów , pokój 124,

Magistrat.

Sprawozdanie
o dożywianiu dzieci szkolnych wysłanych  

do zakładu dla dożywiania dzieci w

Orzeszu za czas od 3. II. 3. III. 1937 r.
W  zak ład zie  p rzebyw ało  w  czasie 

wyżej w ym ienionym  40 dziew cząt. N a 
w adze p rzy b ra ło  dziew cząt

3 po  0,5 kg.
5 .po 1,00 kg.
4 n o  1,5 kg.
6 do 2,00 kg.
5 po 2,5 kg. 
5 po 3,00 kg.

1,5 kg.
. 5,00 kg.
. 6,00 kg.
. 12,00 kg.
. 12,5 kg. 
. 15,00 kg.

D nia 21. i  22. m aja  1937 r. odbędzie 
się od godz. 9-tej ran o  w  Z ak ładzie Za
staw niczym  p rzy  ul. B ytom skiej 19 l i 
cytacja n i e  w ykupionych  zastaw ó w  do 
Nr. 44.674, zastaw ionych  w  czasie cd  
2-go do  30-go lis to p ad a  1936 r. o raz m e-
w ykup ionych  zastaw ów  w arto śc iow ych  
do Nr. 3389a, zastaw ionych  w  czasie  od 

1-go do  30-go grudnia 1936 r. W ykup  p o 
w yższych zastaw ów  n as tąp ić  m usi n a j
później do dnia 18 m aja 1937 r. O d dn ia 
19. m aja do liczane b ę d ą  k o sz ty  lic y ta 
cyjne. P rz ed  licy tac ją  Z ak ład  Zastaw - 

I ni czy je st zam k n ię ty  d la  pub liczności w  

dniu 20, m aja 1937 r.

O siągnięte  p rzy  licytacji, odbytej dnia 
19. -i 20. k w ie tn ia  1937 r, n ad w y żk i za 
sp rzed an e  zastaw y  do Nr. 42.839 o d e
b rać  m ożna za  oddaniem  k w itu  z a s ta 
w nego w  przeciągu  jednego ro k u  w  k a 
sie Z ak ładu  Zastaw niczego.

M agistrat.

(— ) D ubiel.



Projekt urządzenia zakładu przemysłowego
Sobozalkowa H elena  zam ierza  u rz ą 

dzić w  C horzow ie p rzy  ul. M ariańsk ie j 
33 izakład p rzem y sło w y  —  1 kisz armię 
kapusty .

W  zw iązku  z pow yższym  m ogą oso
by za in te re so w an e  w  te rm in ie  10 dn io
w ym  wmieść z a rzu ty  ustn ie  lub n a  p i
śm ie do M ag istra tu  —  R e fe ra t G ospo
darczy  pokój n r  9 —  gdzie rów nież  do 
w glądu  w yłożone są p lan y  p ro jek tu  u- 
rząd zen ia  tegoż  za k ła d u  przem ysłow ego.

Magistrat.

M agistrat m iasta Chorzów ogłasza

przetarg
n a  dostaw ę d ru tu  gołego o raz  link i gołej 
z m iedzi e lek tro litycznej.

O ferty  zap ieczę to w an e  w zględnie 
za lakow ane sk ład ać  należy  w  B iurze 
Z akupów  —  R atusz  —  III p ię tro , pokój

C irkosz  W ład y sław  zam ierza  u rz ą 
dzić w  C horzow ie p rzy  ul. K rzyw ej n r. 
5 za k ła d  p rzem ysłow y  —  w a rsz ta t s to 
la rsk i.

W  zw iązku  z pow yższym  m ogą oso
by za in te re so w an e  w  te rm in ie  10 dn io 
w ym  w n ieść  za rzu ty  u stn ie  lub n a  p i
śm ie do  M ag istra tu  —  R e fe ra t G ospo 
d arczy  pokój n r  9 —  gdzie rów n ież  do 
w glądu  w yłożone są  p la n y ' p ro jek tu  u- 
rząd zen ia  teg o ż  zak ład u  przem ysłow ego.

M agistrat,

124 w  dniu  7 m aja  1937 r. do  godz. 12.

O tw arc ie  o fe r t  n a s tą p i w  tym  sam ym  
dniu  o godzinie 12,15 w  poko ju  123.

P o d k ład k i o fertow e, o raz szczegó
łow e w aru n k i p rze ta rg o w e w ydaje  B iu
ro  Z akupów , pokój 124.

M agistrat.

Magistrat miasta Chorzów-
ogłasza

1) n a  p rzebudow ę ul. K aro la  M iarki,,
2) n a  p rzed łu żen ie  k o le k to ra  w  ul. P u- 

d lersk iej.

Otwarcie ofert nastąpi:

ad 1) w  din. 4 m aja  rb. o godz. 12-tej w 
■ Ref. B udow l. P ok . 136, 

ad  2) w  dn. 4, m aja  rb . o godz. 12,05 w  
R ef. B udow l, P ok, 136.

Podkładki ofertow e wydaje:

ad  1) Ref. D rogow y, pokój 131 p o cząw 
szy  od dn . 27. IV. rb . 

ad  2) Ref. W odny, pokój 104 począw szy- 
od dn. 27. IV. rb.
Chorzów, dnia 22. k w ie tn ia  1937 r. 

Magistrat.

■

Stanis ław Pietrzak
Zakład instalacyjny dla urządzeń zdro

wotno - technicznych  
C horzów  IS, <§> ul. Floriańska 3.

wykonuje:
Urządzenia kanalizacyjne, w o d o c ią g o w e ,  sanitarne,  
ruroc iągow e, centra lnego  ogrzew an ia  itp. oraz w s z e l 
kie reperacje.

Zakłady Graficzne i W ydawnicze „Drukarnia Narodowa,, Chorzów I. ulica K rzyw a 14. — 40-662


